
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°  195    DEL  31/03/2016 

 

Oggetto:  Affidamento diretto alla ditta Vigilpol di Sassari del “Servizio di ritiro/trasporto valori e 

cambio valuta dalle casse ticket dell’AOU di Sassari e del SS. Annunziata”  

___________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 

419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”;  

VISTA  la Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n.23 del 2005, n.10 del 2006 e n.21 del 

2012 – art. 9 comma b); 

VISTA la Deliberazione RAS n. 1/14 del 2015 “Definizione degli obiettivi di mandato dei 

Commissari straordinari ex L.R. n. 23/2014. Avvio delle azioni di riqualificazione e 

razionalizzazione del Servizio Sanitario Regionale per l'anno 2015 e rettifica parziale 

della Delib.G.R. n. 28/17 del 17.7.2014 concernente "Indirizzi in merito all'applicazione 

degli atti aziendali delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, in materia di personale e di 

acquisti di beni e servizi".; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 67/30 del 29/12/2015 di ulteriore proroga 

dei Commissari Straordinari; 



 

 

PREMESSO che con Determina n. 28/2016 è stato affidato alla ditta Vigilpol, precedente affidataria, 

il servizio di ritiro, trasporto e consegna dei valori dalle casse ticket della A.O.U. di 

Sassari, limitatamente al periodo di sei mesi, tempo stimato sufficiente ad acquisire il 

Capitolato tecnico della ASL, richiesto con nota n. 1252 del 19/01/2015 e bandire una 

nuova procedura di gara; 

PRESO ATTO che in esito all’accorpamento del SS. Annunziata con questa Azienda Ospedaliera 

Universitaria, è necessario prevedere il servizio anche per le casse ticket site al piano 

terra del Palazzo Rosa; 

DATO ATTO altresì che nelle more di definizione della gara indetta dal CAT Sardegna e per la quale 

secondo le ultime disposizioni normative, le Aziende Sanitarie saranno obbligate ad 

aderire, si ritiene opportuno, al fine di garantire il servizio fino all’aggiudicazione della su 

detta gara, procedere ai sensi dell’art. 125 comma 11, con affidamento diretto del 

servizio, fino al 31/12/2016, fatta salva la possibilità per questa A.O.U. di recedere 

anticipatamente dal contratto, qualora  la gara regionale venisse aggiudicata prima dei 

tempi stimati; 

VISTA  la nota prot. 5979 del 08/03/2016 con la quale si chiede alla ditta Vigilpol di Sassari un 

preventivo di spesa per l’espletamento del servizio di ritiro dei valori dalle casse ticket 

del SS. Annunziata, fino al 31/12/2016 e contestuale disponibilità al differimento della 

scadenza in medesima data anche per le casse ticket della AOU; 

ACQUISITO il preventivo di spesa della ditta Vigilpol di Sassari del 09/03/2016  dal quale si evince 

una spesa unitaria per singolo trasporto, da espletarsi una volta alla settimana, pari a 

€.80,76;   

CALCOLATO  che la spesa per l’affidamento del servizio di ritiro dei valori dalle casse ticket della 

A.O.U., periodo 01/07/2016 - 31/12/2016 ammonta a € 2.562,00 IVA compresa e la 

spesa del SS. Annunziata, periodo 01/01/2016 - 31/12/2016 ammonta a € 5.123,00 

IVA compresa per un totale complessivo (AOU+ SS. Annunziata) di a € 6.299,28 + 

IVA pari a € 7.658,00 che graverà sul BDG_S_02 conto n. A506010109 – Servizio 

trasporto non sanitario; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in premessa 

DI AUTORIZZARE in capo alla Ditta Vigilpol di Sassari, avente sede legale in via Dei Mille n. 53 – C.F. P. 

   IVA n. 0123301090 l’affidamento del servizio di ritiro, trasporto e  consegna dei valori 

   dalle casse ticket dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Sassari e del SS. Annunziata, 

   fino al 31/12/2016, nelle more dell’espletamento e aggiudicazione della procedura  di 

   gara regionale del CAT Sardegna; 



 

 

DI DARE ATTO che il servizio potrebbe essere anticipatamente interrotto, qualora si addivenisse  

   all’aggiudicazione definitiva della gara regionale sopra menzionata, prima della scadenza 

   individuata; 

DI DARE ATTO  che la spesa per l’affidamento del servizio di ritiro dei valori dalle casse ticket della  

   A.O.U., periodo 01/07/2016 - 31/12/2016 ammonta a € 2.562,00 IVA compresa e la 

   spesa del SS. Annunziata, periodo 01/01/2016 - 31/12/2016 ammonta a € 5.123,00 IVA 

   compresa per un totale complessivo (AOU+ SS. Annunziata) di a € 6.299,28 + IVA pari 

   a € 7.658,00 che graverà sul BDG_S_02 conto n. A506010109 – Servizio trasporto non 

   sanitario; 

DI DARE ATTO  che il CIG attribuito alla procedura è Z9618EE021; 

 

DI DARE ATTO  che la Ditta Vigilpol procederà con fatturazione separata del servizio svolto presso le 

   casse ticket della AOU e del SS. Annunziata; 

 

DI DARE ATTO che si procederà col dare comunicazione alla ditta e ai servizi competenti dell’esecutività 

   del  presente provvedimento. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 

___________________________________ 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura  SERVIZIO PROVV.TO, ECONOMATO E PATRIMONIO  
 
Sigla Responsabile              Dott. Antonio Solinas 
Estensore                           Rag. Silvia Piras          
Posizione Organizzativa … Dott.ssa Vittoria Carta               

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari 

dal 31/03/2016 per la durata di quindici giorni. 

 

 
 


